Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы

И.П. Клименко с углубленным изучением иностранных языков» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

 от 14.09.2023 г.                   №  541_

О проведении школьного этапа

Всероссийской  олимпиады школьников

 в 2023/2024 учебном году

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 03.07 2023 г. № 1106 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике

Крым», с Положением  о порядке  проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников на территории города Симферополя,

утвержденным приказом управления образования №421 от 13.08.2021 «Об утверждении

Положения о порядке проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников»,  с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Адамчук Елену Михайловну, заместителя директора по УВР,

председателем организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

2. Заместителю директора по УВР Адамчук Е.М.:

2.1. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык,

иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия,

биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание,

физическая культура, технологии, основы безопасности жизнедеятельности;

2.2. соблюдать сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

(приложение 1);

2.3. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по вышеуказанным предметам в соответствии с Положением о порядке проведения

олимпиад, с учетом эпидемиологической обстановки, в соответствии с требованиями

Роспотребнадзора;

2.4. утвердить состав  жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение № 2);

2.5. ознакомить учащихся и родителей с Положением о проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории города

Симферополя;

2.6. организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)

учащихся на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию

персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также результатов его

олимпиадной работы;

2.7. обеспечить получение накануне  дня проведения  олимпиады в 15-00 по

электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету,  тиражирование, а

также хранение  работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного

этапа олимпиады по каждому предмету до 30 мая 2024 года;

2.8. организовать проведение инструктажа участников олимпиады;

2.9. до 20 сентября 2023 года предоставить МБУ ДПО ИМЦ  ссылку на размещение

материалов школьного и муниципального  этапов олимпиады на сайте

общеобразовательной организации, заполнив электронную форму по ссылке

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9;

2.10. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по

соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя жюри;

2.11. направить в МБУ ДПО ИМЦ (https://cloud.mail.ru/public/hpyv/9a8EbTc6t )  в течение

4 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему

предмету отдельно рейтинг участников (приложение 5 в формате EXCEL c подписью

председателя жюри  и руководителя общеобразовательной организации)

2.12. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ

(https://cloud.mail.ru/public/FQEE/qyLRasms4) отчетную документацию до 12.11.2023.

2.13. проанализировать итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады в

МБОУ «СОШ № 24 им.И.П. Клименко» до 12 ноября 2023г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Адамчук Е.М.

Директор МБОУ «СОШ № 24

им.И.П. Клименко»                                                                                    Л.В.Апостолова

С приказом ознакомлена:

Адамчук Е.М.________________

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9
https://cloud.mail.ru/public/hpyv/9a8EbTc6t
https://cloud.mail.ru/public/FQEE/qyLRasms4

                                                                                                     Приложение 1

 к приказу МБОУ «!СОШ № 24 им.И.П.Клименко»

от 14.09.2023 г. № 541

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения в

2023-2024 году

1.   Крымскотатарский язык и литература 03.10.2023

2.  Новогреческий язык 03.10.2023

3.  Физика 04.10.2023

4.  Украинский язык и литература 05.10.2023

5.   Право 06.10.2023

6.  Физическая культура 9.10-10.10.2023

7.  Экология  10.10.2023

8.  Математика 11.10.2023

9.  Астрономия 12.10.2023

10.  История 12.10.2023

11.  Русский язык 13.10.2023

12.  География 13.10.2023

13.   Иностранный язык (английский) 16-17.10.2023

14.   Экономика 17.10.2023

15.   Основы безопасности жизнедеятельности 18.10.2023

16.  Обществознание 19.10.2023

17.   Технология 20.10.2023

18.  Информатика 20.10.2023

19.  Мировая художественная культура 23.10.2023

20.   Биология 24.10.2023

21.    Литература 25.10.2023

22.   Химия 26.10.2023

23.   Иностранный язык (немецкий, французский) 27-28.10.2023

24.   «Шаг к Олимпу» (ИЗО, музыка) Сентябрь, по своему графику

Приложение 2

 к приказу МБОУ «СОШ № 24 им.И.П.Климекно»

от 14.09.2023 г. № 541

Состав жюри

- по английскому языку:

1. Журова Т.В. – председатель

2. Фурса Д.С.

3. Васильева М.А

- по астрономии:

1. Бородина Ю.Н. – председатель

2. Антонова Л.И.

3. Пронин В.С.

- по биологии и экологии:

1. Хожаева И.А. – председатель

2. Строкач Н.Е.

3. Прохорова Н.В.

- по географии:

1. Хожаева И.А. – председатель

2. Пронин В.С.

3. Ченгиз А-Д.

                - по информатике

             1. Бородина Ю.Н. – председатель

             2. Рифатов Р.А.

             3. Ягьяева Е.И.

- по истории и обществознанию:

1. Хожаева И.А. – председатель

2. Недашковская Е.В.

3. Ченгиз А.-Д.

4. Нестерук Д.А.

- по русскому языку:

1. Чудак Н.В. – председатель

2. Гончарова В.Ф.

3. Бондарева-Мельникова О.А.

4. Корсакова-Медулашвили Е.Р.

- по литературе:

1. Чудак Н.В. – председатель

2. Пиотровская О.Л.

3. Гончарова В.Ф.

4. Аидинова Э.Д.

- по математике:

1. Бородина Ю.Н. – председатель

2. Пурига О.М.

3. Гритчина К.А.

4. Кирилюк Н.В.

- по немецкому языку:

1. Журова Т.В. – председатель

2. Волошина Н.Н.

3. Сухоребрая М.Ю.

4. Мустафа Н.С.

5. Васильева М.А.

6. Мулаширова Н.С.

7. Зотова И.С.

8. Пономаренко О.И.

9. Корнеева А.Н.

10. Воронина Ж.В.

- по основам безопасности жизнедеятельности:

1. Хожаева И.А. – председатель

2. Апостолов В.Л.

3. Пронин В.С.

- по технологии:

1. Лагутина Г.А. – председатель

2. Кузьменко О.В.

3. Ярмусь Н.С

- по физике:

1. Бородина Ю.Н. – председатель

2. Антонова Л.И.

3. Пронин В.С.

- по физической культуре:

1. Марущак А.А. – председатель

2. Пономаренко М.В.

3. Кужелев С.В.

- по химии:

1. Хожаева И.А. - председатель

2. Прохорова Н.В.

3. Строкач Н.Е.

        - по музыке, ИЗО («Шаг к Олимпу»)

        1. Лагутина Г.А. – председатель

        2. Григорьянц А.А.

        3. Пютцеп О.И.

		2024-03-25T10:45:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью